25D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS                                                             SEGUNDA - FEIRA, 1º - JULHO - 2024

nanceira: Unidade Orçamentária: 21202; Unidade: EMSERH; Des-
pesa: 4-3-02-03-22 Drogas e Medicamentos. MODALIDADE:
Licitação Eletrônica n.º 041/2024-CL/EMSERH. DO FUNDA-
MENTO LEGAL: Regulamento Interno de Licitações e Contra-
tos da EMSERH e demais normas regulamentares pertinentes à
espécie. DATA DE ASSINATURA: 27/06/2024. São Luís (MA),
27 de junho de 2024. MARCELLO APOLONIO DUAILIBE
BARROS - Presidente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 257/2024-GGCONT/EMSERH,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA KAS
MEDI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO Nº 2024.110215.02167-EMSERH.
CONTRATO Nº 257/2024-GGCONT/EMSERH. CONTRATAN-
TE: Empresa Maranhense de Serviços Hospitalares – EMSERH.
CNPJ: 18.519.709/0001-63. REPRESENTANTE LEGAL: Marce-
llo Apolonio Duailibe Barros – Presidente da EMSERH, matrícula
nº 11.748. CPF: 976.615.203-97 e Letícia Helena do Vale Façanha
- Diretora Administrativa da EMSERH, matrícula nº 7.313. CPF:
026.470.503-33. CONTRATADA: KASMEDI DISTRIBUIDORA
DE MEDICAMENTOS LTDA. CNPJ: 51.685.649/0001-24. RE-
PRESENTANTE LEGAL: IDALINA FERNANDES CHMIEL.
CPF: 742.196.180-15. DO OBJETO: Fornecimento de medicamen-
to ANTIHIPERTENSIVO para as unidades hospitalares adminis-
tradas pela EMSERH. DO VALOR: O valor total deste Contrato é
de R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos reais), incluído no mesmo
todas as despesas e custos, diretos e indiretos, decorrentes da exe-
cução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de
administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento in-
tegral do objeto da contratação. DA DISPONIBILIDADE FINAN-
CEIRA: As despesas decorrentes do presente Contrato correrão por
conta da seguinte disponibilidade financeira: Unidade Orçamentária:
21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-22 Drogas e Medi-
camentos. MODALIDADE: Licitação Eletrônica n.º 041/2024-CL/
EMSERH. DO FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento Interno de
Licitações e Contratos da EMSERH e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie. DATA DE ASSINATURA: 27/06/2024. São
Luís (MA), 27 de junho de 2024. MARCELLO APOLONIO DU-
AILIBE BARROS - Presidente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 258/2024-GGCONT/EMSERH,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA ME-
DIMAR-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATE-
RIAL HOSPITALAR LTDA. PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 2024.110215.02167-EMSERH. CONTRATO Nº 258/2024-GG-
CONT/EMSERH. CONTRATANTE: Empresa Maranhense de
Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ: 18.519.709/0001-63.
REPRESENTANTE LEGAL: Marcello Apolonio Duailibe Barros
– Presidente da EMSERH, matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.203-
97 e Letícia Helena do Vale Façanha - Diretora Administrativa da
EMSERH, matrícula nº 7.313. CPF: 026.470.503-33. CONTRA-
TADA: MEDIMAR-DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA. CNPJ: 28.531.155/0001-73.
REPRESENTANTE LEGAL: FABÍOLA PEREIRA DE SOUSA.
CPF: 874.621.173-04. DO OBJETO: Fornecimento de medicamen-
to ANTIHIPERTENSIVO para as unidades hospitalares administra-
das pela EMSERH. DO VALOR: O valor total deste Contrato é de
R$ 7.000,00 (sete mil reais), incluído no mesmo todas as despesas e
custos, diretos e indiretos, decorrentes da execução contratual, inclu-
sive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previden-
ciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,
seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da

contratação. DA DISPONIBILIDADE FINANCEIRA: As despe-
sas decorrentes do presente Contrato correrão por conta da seguinte
disponibilidade financeira: Unidade Orçamentária: 21202; Unidade:
EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-22 Drogas e Medicamentos. MO-
DALIDADE: Licitação Eletrônica n.º 041/2024-CL/EMSERH. DO
FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da EMSERH e demais normas regulamentares pertinentes
à espécie. DATA DE ASSINATURA: 27/06/2024. São Luís (MA),
27 de junho de 2024. MARCELLO APOLONIO DUAILIBE
BARROS - Presidente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

RESENHA DO CONTRATO Nº 263/2024-GGCONT/EMSERH,
QUE ENTRE SI CELEBRAM A EMPRESA MARANHENSE DE
SERVIÇOS HOSPITALARES – EMSERH E A EMPRESA PLE
NA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.PROCESSO ADMINISTRA-
TIVO Nº 2024.110215.06681-EMSERH. CONTRATO Nº 263/2024
-GGCONT/EMSERH. CONTRATANTE: Empresa Maranhense
de Serviços Hospitalares – EMSERH. CNPJ: 18.519. 709/0001-63.
REPRESENTANTE LEGAL: Marcello Apolonio Duailibe Barros
– Presidente da EMSERH, matrícula nº 11.748. CPF: 976.615.203-97
e Letícia Helena do Vale Façanha - Diretora Administrativa da EM-
SERH, matrícula nº 7.313. CPF: 026.470.503-33. CONTRATADA:
PLENA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. CNPJ: 07.903.430/0001-62.
REPRESENTANTE LEGAL:  VALBER MARIO MARTINS DE
FREITAS FILHO. CPF: 011.199.843-35. DO OBJETO: CONTRA-
TAÇÃO EMERGENCIAL de empresa especializada na prestação
de SERVIÇOS LABORATORIAIS em análises clínicas para atender
as necessidades do HOSPITAL AQUILES LISBOA E POLICLÍNI-
CA DA VILA LUIZÃO (LOTES I e II), unidades de saúde adminis-
trada pela EMSERH. DO VALOR: O valor total deste Contrato é de
R$ 710.013,19 (setecentos e dez mil, treze reais e dezenove reais),
incluído no mesmo todas as despesas e custos, diretos e indiretos,
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos,
encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais in-
cidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao
cumprimento integral do objeto da contratação. DA DISPONIBILI-
DADE FINANCEIRA: As despesas decorrentes do presente Contra-
to correrão por conta da seguinte disponibilidade financeira: Unidade
Orçamentária: 21202; Unidade: EMSERH; Despesa: 4-3-02-03-40
Análise Clínicas - Exames Laboratoriais. MODALIDADE: Dispen-
sa de Licitação, Termo de Ratificação n.º 39/2024-EMSERH. DO
FUNDAMENTO LEGAL: Regulamento Interno de Licitações e
Contratos da EMSERH e demais normas regulamentares pertinentes
à espécie. DATA DE ASSINATURA: 26/06/2024. São Luís (MA),
26 de junho de 2024. MARCELLO APOLONIO DUAILIBE
BARROS - Presidente da EMSERH - Matrícula n° 11.748.

AÇÃO SOCIAL MISSIONÁRIOS DO
SAGRADO CORAÇÃO

EXTRATO DO CONTRATO DISPENSA Nº 002/2024. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 028/2024.EXTRATO DO CONTRATO Nº
001/2024. PROCESSO Nº 028/2024. BASE LEGAL: (Art. 75, inciso
II, da Lei 14.133/2021). CONTRATANTE: AÇÃO SOCIAL MIS-
SIONÁRIOS DAGRADO CORAÇÃO. CNPJ Nº: 23.685.183/0001-
21. CONTRATADA: E. DA SILVA FETOSA- EPP. CNPJ Nº: 01.682.
891/0001-58. OBJETO: Aquisição de material de limpeza, copa e co-
zinha, de interesse da Ação Social Missionários do Sagrado Coração
no Município de Presidente Sarney/MA. e exigências estabelecidas
no Termo de Referência e no Aviso de Contratação Direta e seus ane-
xos. VALOR: 22.119,00 (vinte e dois mil, cento e dezenove reais).
VIGÊNCIA: A vigência contratual será de 06 (seis) meses, conta-
dos da data da assinatura do contrato, DATA DA ASSINATURA:
20/06/2024. Sr. Pe. Nicola Gizzi, MSC. Presidente da Ação Social
Missionários do Sagrado Coração.